ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ПРОТОКОЛ
ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

24 мая 2018 г. № 17

Председательствовал:

Председатель Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного
транспорта - Н.Н. Ивановский.

Участвовали в голосовании:

Члены Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта:
М.Ю. Бойчук, М.А. Велькович, Н.Ф. Гаврилов, С.П. Демиденко, С.В. Доценко,
Н.Н. Ивановский, И.Н. Кабачник, М.Ю. Казачков, В.Д. Курочкин, Ю.М. Моисеев,
С.Ю. Никотин, М.А. Погосян, А.А. Русс, В.В. Соломенцев, В.И. Селитренников,
B.Н. Тасун, В.В. Тюрин, А.А. Фридлянд, И.В. Цикорин, А.Ю. Южаков,
C.Ю. Юрьев.

В период с 10 по 23 мая 2018 года проводилось заочное заседание Общественного
совета при Федеральном агентстве воздушного транспорта (далее -  Общественный
совет).
Из 21 члена Общественного совета в голосовании приняли участие (к
установленному сроку представили соответствующую информацию) 16 членов.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О рассмотрении в заочной форме Отчета об осуществлении государственных
закупок (включая крупные) Федеральным агентством воздушного транспорта (его
территориальными органами и подведомственными учреждениями) в 2017 году
(далее -  Отчет).

В соответствии с пунктом 6 плана работ Общественного совета на 2018 год, на
электронные адреса членов Общественного совета был направлен Отчет для заочного
рассмотрения.

Члены Общественного совета (М.А. Велькович, С.Ю. Никотин,

М.А. Погосян) внесли предложения по дополнению Отчета следующими сведениями:
- сведения о контрактах, заключенных с единственным поставщиков (предмет

контракта, цена контракта, полное наименование поставщика, обоснование закупки у
единственного поставщика);

- сведения о контрактах, заключенных по результатам конкурсов с
ограниченным участием (предмет контракта, цена контракта, обоснование
необходимости проведения аукциона с ограниченным участием, количество
участников аукциона, полное наименование поставщика);

- сведения о соблюдении антимонопольного законодательства (количество
обжалованных в суде закупок с участием Росавиации, количество обращений
заявителей в Федеральную антимонопольную службу, предмет обращений и
основание поданных жалоб с результатом рассмотрения);

-сведения о начальной максимальной цены контракта и о цене контракта по
результатам аукциона.

Остальные члены Общественного совета (М.Ю. Бойчук, Н.Ф. Гаврилов,
С.П. Демиденко, Н.Н. Ивановский, В.Д. Курочкин, А.А. Русс, В.В. Соломенцев,
B.И. Селитренников, В.Н. Тасун, В.В. Тюрин, И.В. Цикорин, А.Ю. Южаков,
C.Ю. Юрьев) ознакомились с Отчетом и предложений, замечаний не имеют.

Общественный совет решил:

Принять к сведению Отчет об осуществлении государственных закупок
(включая крупные) Федеральным агентством воздушного транспорта (его
территориальными органами и подведомственными учреждениями) в 2017 году с
последующим более детальным рассмотрением в 2018 году.

Председатель Общественного совета
при Федеральном агентстве
воздушного транспорта Н.Н. Ивановский

Мишина Екатерина Алексеевна
8 499 231 54 14